Corredera-elevable
ORIÓN
PVC
SISTEMAS
PLEGABLES
PVCPLEGABLE ORION
2 hausen.es
Especificaciones
Especificaciones técnicas
Opciones de color
•	 Pasador de palanca
•	 Elementos opcionales superiores o inferiores de la puerta corredera
•	 Apertura hacia adentro o hacia afuera
•	 Carriles de rodillos plata y negro anodizados y guías
•	 Tiras embellecedoras de color
•	 Hoja de acceso oscilobatiente
•	 Componentes retro-ajustables
•	 480 horas de resistencia a la corrosión
•	 Test de acuerdo con la normativa estándar DIN EN 13126-15
•	 El carril de aluminio tiene un burlete de estanqueidad
•	 Ancho de rebaje de la hoja SRW  ..............  450mm - max. 1200mm
•	 Ancho de rebaje de la hoja SRW  ..............  450mm - max. 900mm (Marco plegable)
•	 Ancho de rebaje de la hoja SRH  ...............  600mm - max. 2400mm
•	 Peso de la hoja (Kg)  ..................................  Max. 100 Kg (Para la versión inferior)
•	 Peso de la hoja (Kg)  ..................................  Max. 80 Kg (Para la versión superior)
•	 Longitud de la pista de rodillos  ..................  Max. 6m y 7 hojas
Montaje
Virtual
RAL-9016 RAL-8022 RAL-9005 RAL-9006
PLEGABLE ORIONPVC
3hausen.es
Sistema 321 con oscilo-batiente
(sin bisagra plegable)PVC REF.
KIT Plegable 321 BLANCO 9016 (Danubio) KP321-9016
KIT Plegable 321 NEGRO 8022 (Danubio) KP321-8022
KIT Plegable 321 NEGRO 9005 (Danubio) KP321-9005
KIT Plegable 321 PLATA 9006 (Danubio) KP321-9006
PVCPLEGABLE ORION
4 hausen.es
Sistema 330
(sin bisagra plegable)PVC REF.
KIT Plegable 330 BLANCO 9016 (Danubio) KP330-9016
KIT Plegable 330 NEGRO 8022 (Danubio) KP330-8022
KIT Plegable 330 NEGRO 9005 (Danubio) KP330-9005
KIT Plegable 330 PLATA 9006 (Danubio) KP330-9006
PLEGABLE ORIONPVC
5hausen.es
Sistema 431 con oscilo-batiente
PVC REF.
KIT Plegable 431 BLANCO 9016 (Danubio) KP431-9016
KIT Plegable 431 NEGRO 8022 (Danubio) KP431-8022
KIT Plegable 431 NEGRO 9005 (Danubio) KP431-9005
KIT Plegable 431 PLATA 9006 (Danubio) KP431-9006
(sin bisagra plegable)
PVCPLEGABLE ORION
6 hausen.es
Sistema 532
PVC REF.
KIT Plegable 532 BLANCO 9016 (Danubio) KP532-9016
KIT Plegable 532 NEGRO 8022 (Danubio) KP532-8022
KIT Plegable 532 NEGRO 9005 (Danubio) KP532-9005
KIT Plegable 532 PLATA 9006 (Danubio) KP532-9006
(sin bisagra plegable)
PLEGABLE ORIONPVC
7hausen.es
Sistema 541 con oscilo-batiente
PVC REF.
KIT Plegable 541 BLANCO 9016 (Danubio) KP541-9016
KIT Plegable 541 NEGRO 8022 (Danubio) KP541-8022
KIT Plegable 541 NEGRO 9005 (Danubio) KP541-9005
KIT Plegable 541 PLATA 9006 (Danubio) KP541-9006
(sin bisagra plegable)
PVCPLEGABLE ORION
8 hausen.es
Sistema 550
PVC REF.
KIT Plegable 550 BLANCO 9016 (Danubio) KP550-9016
KIT Plegable 550 NEGRO 8022 (Danubio) KP550-8022
KIT Plegable 550 NEGRO 9005 (Danubio) KP550-9005
KIT Plegable 550 PLATA 9006 (Danubio) KP550-9006
(sin bisagra plegable)
PLEGABLE ORIONPVC
9hausen.es
PVC REF.
KIT 633 BLANCO 9016 (Danubio) KP633-9016
KIT 633 NEGRO 8022 (Danubio) KP633-8022
KIT 633 NEGRO 9005 (Danubio) KP633-9005
KIT 633 PLATA 9006 (Danubio) KP633-9006
Sistema Plegable 633
(sin bisagra plegable)
PVCPLEGABLE ORION
10 hausen.es
Sistema Plegable 651 con oscilo-batiente
PVC REF.
KIT 651 BLANCO 9016(Danubio) KP651-9016
KIT 651 NEGRO 8022 (Danubio) KP651-8022
KIT 651 NEGRO 9005 (Danubio) KP651-9005
KIT 651 PLATA 9006(Danubio) KP651-9006
(sin bisagra plegable)
PLEGABLE ORIONPVC
11hausen.es
Sistema Plegable 743
PVC REF.
KIT 743 BLANCO 9016 (Danubio) KP743-9016
KIT 743 NEGRO 8022 (Danubio) KP743-8022
KIT 743 NEGRO 9005 (Danubio) KP743-9005
KIT 743 PLATA 9006 (Danubio) KP743-9006
(sin bisagra plegable)
PVCPLEGABLE ORION
12 hausen.es
Sistema Plegable 761 con oscilo-batiente
PVC REF.
KIT 761 BLANCO 9016 (Danubio) KP761-9016
KIT 761 NEGRO 8022 (Danubio) KP761-8022
KIT 761 NEGRO 9005 (Danubio) KP761-9005
KIT 761 PLATA 9006 (Danubio) KP761-9006
(sin bisagra plegable)
PLEGABLE ORIONPVC
13hausen.es
Sistema Plegable 770
PVC REF.
KIT 770 BLANCO 9016 (Danubio) KP770-9016
KIT 770 NEGRO 8022 (Danubio) KP770-8022
KIT 770 NEGRO 9005 (Danubio) KP770-9005
KIT 770 PLATA 9006 (Danubio) KP770-9006
(sin bisagra plegable)
PVCPLEGABLE ORION
14 hausen.es
B. SEGURIDAD
TIENDA
TIENDA
TIENDA
PLEGABLE ORIONPVC
15hausen.es
B. SEGURIDAD
TIENDA
TIENDA
TIENDA
PVCPLEGABLE ORION
16 hausen.es
B. SEGURIDAD
9 mm. P1725-9005
9 mm. P1708-9016
13 mm. P1726-9005
13 mm. P1749-9016
Cerradero de seguridad
inferior con bloqueo
9 mm. P1703
13 mm. P1704
Cerradero de seguridad
lateral con 3 tornillos 9 mm. P1728
13 mm. P1727
Cerradero de seguridad
lateral con 1 tornillos
9 mm. P1725-9005
9 mm. P1708-9016
13 mm. P1726-9005
13 mm. P1749-9016
Cerradero de seguridad
inferior con bloqueo
9 mm. P1703
13 mm. P1704
Cerradero de seguridad
lateral con 3 tornillos 9 mm. P1728
13 mm. P1727
Cerradero de seguridad
lateral con 1 tornillos
9 mm. P1725-9005
9 mm. P1708-9016
13 mm. P1726-9005
13 mm. P1749-9016
Cerradero de seguridad
inferior con bloqueo
9 mm. P1703
13 mm. P1704
Cerradero de seguridad
lateral con 3 tornillos
9 mm. P1728
13 mm. P1727
Cerradero de seguridad
lateral con 1 tornillos
TIENDA
TIENDA
TIENDA
PLEGABLE ORIONPVC
17hausen.es
B. SEGURIDAD
Colocación con el bulón en posición
lateral o superior indistintamente
9 mm. P1725-9005
9 mm. P1708-9016
13 mm. P1726-9005
13 mm. P1749-9016
Cerradero de seguridad
inferior con bloqueo
9 mm. P1703
13 mm. P1704
Cerradero de seguridad
lateral con 3 tornillos
9 mm. P1728
13 mm. P1727
Cerradero de seguridad
lateral con 1 tornillo
TIENDA
TIENDA
PVCPLEGABLE ORION
18 hausen.es
SIN FRENO
EJE
FRENO
EJE
TIENDA
TIENDA TIENDA
TIENDA
TIENDA
TIENDA
B. SEGURIDAD
PLEGABLE ORIONPVC
19hausen.es
SIN FRENO
EJE
FRENO
EJE
TIENDA
TIENDA
TIENDA
B. SEGURIDAD
PVCPLEGABLE ORION
20 hausen.es
BISAGRAS
TIENDA
TIENDA
PLEGABLE ORIONPVC
21hausen.es
BISAGRAS
KP001
P1580
TIENDA
TIENDA
P1580
KP001
TIENDA
PVCPLEGABLE ORION
22 hausen.es
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/c 1 P6171-9016
9005 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/c 1 P6171-9005
9006 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/c 1 P6171-9006
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/l 1 P6173-9016
9005 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/l 1 P6173-9005
9006 Bisagra de plegable intereje 20/50 p/l 1 P6173-9006
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Bisagra de plegable intereje 30/50 1 P6172-9016
9005 Bisagra de plegable intereje 30/50 1 P6172-9005
9006 Bisagra de plegable intereje 30/50 1 P6172-9006
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Bisagra de plegable intereje 20/40 1 P6170-9016
9005 Bisagra de plegable intereje 20/40 1 P6170-9005
9006 Bisagra de plegable intereje 20/40 1 P6170-9006
Bisagra 20/50 de plegable. Pernio largo.
Bisagra 30/50 de plegable.
Bisagra 20/40 de plegable.
Bisagra 20/50 de plegable. Pernio corto.
TIENDA
TIENDA
TIENDA
TIENDA
BISAGRAS
PLEGABLE ORIONPVC
23hausen.es
BISAGRAS
DESCRIPCIÓN REF. €
Plantilla de los soportes de los carros 1 P6103 34,79 €
Plantilla de colocación de soportes.
Plantilla de colocación de bisagras.
Calzos de bisagras de plegable.
RAL DESCRIPCIÓN REF. €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 7mm 1 P6107-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 7mm 1 P6107-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 7mm 1 P6107-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 7mm 1 P6107-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 8mm 1 P6108-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 8mm 1 P6108-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 8mm 1 P6108-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 8mm 1 P6108-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 13mm 1 P6113-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 13mm 1 P6113-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 13mm 1 P6113-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 13mm 1 P6113-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 16mm 1 P6116-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 16mm 1 P6116-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 16mm 1 P6116-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 16mm 1 P6116-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 17mm 1 P6117-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 17mm 1 P6117-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 17mm 1 P6117-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 17mm 1 P6117-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 18mm 1 P6118-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 18mm 1 P6118-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 18mm 1 P6118-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 18mm 1 P6118-9006 3,58 €
9016 Calzos de bisagras sobre marco de 19mm 1 P6119-9016 3,58 €
8022 Calzos de bisagras sobre marco de 19mm 1 P6119-8022 3,58 €
9005 Calzos de bisagras sobre marco de 19mm 1 P6119-9005 3,58 €
9006 Calzos de bisagras sobre marco de 19mm 1 P6119-9006 3,58 €
DESCRIPCIÓN REF. €
Plantilla de los soportes de bisagras 1 P6102 34,79 €
TIENDA
TIENDA
TIENDA
PVCPLEGABLE ORION
24 hausen.es
Instalación de las bisagras
PLEGABLE ORIONPVC
25hausen.es
Elección de Kit de Calces segín perfil
Perfil Medida necesaria
Cota A Referencia
Kömmerling Eurofutur 16 mm K-18510-12-0-* + K-18510-04-0-*
Kömmerling Serie 76 17 mm K-18510-12-0-* + K-18510-05-0-*
Veka 70 17 mm K-18510-12-0-* + K-18510-05-0-*
Gealan 8000 y Gealan 9000 17 mm K-18510-12-0-* + K-18510-05-0-*
Salamander 2D 18 mm K-18510-12-0-* + K-18510-06-0-*
KBE 70 20 mm K-18510-12-0-* + K-18510-04-0-* (2 unds.)
Deceuninck Zendow 15 mm K-18510-12-0-* + K-18510-03-0-*
Rehau 70 Brillant Design 19 mm K-18510-12-0-* + K-18510-04-0-* + K-18510-03-0-*
Brugman BE-73 15 mm K-18510-12-0-* + K-18510-03-0-*
Aluplast 4000 20 mm K-18510-12-0-* + K-18510-04-0-* (2 unds.)
Shüco CT 70 20 mm K-18510-12-0-* + K-18510-04-0-* (2 unds.)
PVCPLEGABLE ORION
26 hausen.es
DESCRIPCIÓN REF.
Conjunto de carros para plegable P6100
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Soporte de carros de plegable P6110-9016
8022 Soporte de carros de plegable P6110-8022
9005 Soporte de carros de plegable P6110-9005
9006 Soporte de carros de plegable P6110-9006
Conjunto de carros.
Soportes de los carros.
Sistema de carriles
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Carriles para plegables de 3 metros P6130-9016
8022 Carriles para plegables de 3 metros P6130-8022
9005 Carriles para plegables de 3 metros P6130-9005
9006 Carriles para plegables de 3 metros P6130-9006
9016 Carriles para plegables de 4 metros P6140-9016
8022 Carriles para plegables de 4 metros P6140-8022
9005 Carriles para plegables de 4 metros P6140-9005
9006 Carriles para plegables de 4 metros P6140-9006
9016 Carriles para plegables de 5 metros P6150-9016
8022 Carriles para plegables de 5 metros P6150-8022
9005 Carriles para plegables de 5 metros P6150-9005
9006 Carriles para plegables de 5 metros P6150-9006
9016 Carriles para plegables de 6 metros P6160-9016
8022 Carriles para plegables de 6 metros P6160-8022
9005 Carriles para plegables de 6 metros P6160-9005
9006 Carriles para plegables de 6 metros P6160-9006
RAL DESCRIPCIÓN REF.
9016 Dispositivo de retención del marco P6120-9016
8022 Dispositivo de retención del marco P6120-8022
9005 Dispositivo de retención del marco P6120-9005
9006 Dispositivo de retención del marco P6120-9006
Dispositivo de retención.
PLEGABLE ORIONPVC
27hausen.es
Instalación de los soportes de los carros
PVCPLEGABLE ORION
28 hausen.es
Instalación del carril
Los tornillos que fijan el carril superior deben ser lo
suficientemente largos como para alcanzar el armazón
de acero
Los tornillos que fijan el carril inferior deben ser lo
suficientemente largos como para alcanzar el armazón
de acero
PLEGABLE ORIONPVC
29hausen.es
Versión corredera interior
(hasta 100kg)
Versión corredera superior
(hasta 80kg)
Versión de los carros
PVCPLEGABLE ORION
30 hausen.es
Colocación del cristal
431
Número total de hojas
Número de hojas que se abren hacia la izquierda
Número de hojas que se abren hacia la derecha
PLEGABLE ORIONPVC
31hausen.es
TIENDA
TIENDA
MANILLAS
PVCPLEGABLE ORION
32 hausen.es
TIENDA
TIENDA
MANILLAS
PLEGABLE ORIONPVC
33hausen.es
€
18,72
18,72
20,50
TIENDA
TIENDA
MANILLAS
PVCPLEGABLE ORION
34 hausen.es
TIENDA
TIENDA
TIENDA
MANILLAS
PLEGABLE ORIONPVC
35hausen.es
MANILLAS
Manilla costa. Eje cuadradillo de 7mm.
Manilla costa Exit. Eje cuadradillo de 7mm.
RAL M C A REF. €
9016 2 25 19,00 P2340-9016 8,43 €
8022 2 25 19,00 P2340-8022 9,11 €
9005 2 25 19,00 P2340-9005 9,11 €
Manilla Spartan oscilo-batiente. Eje cuadradillo de 7mm.
RAL M C A REF. €
9016 2 1 0,65 P2355-9016 69,82 €
9005 2 1 0,65 P2355-9005 69,82 €
INOX 2 1 0,65 P2355-INOX 75,82 €
RAL M C A REF. €
9016 2 25 27,70 P2302-9016 11,41 €
8022 2 25 27,70 P2302-8022 12,55 €
9005 2 25 27,70 P2302-9005 12,45 €
30 51
69
15
4
TIENDA
TIENDA
TIENDA
PVCPLEGABLE ORION
36 hausen.es